ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 октября 2018 г. N 1262

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

"РАЗВИТИЕ

ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

государственную программу Российской Федерации "Развитие

транспортной системы", утвержденную постановлением

Правительства Российской Федерации от 20 декабря 2017 г. N 1596 "Об

утверждении государственной программы Российской Федерации

"Развитие транспортной системы" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, N 1, ст. 340; N 32, ст. 5349).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 23 октября 2018 г. N 1262

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ"

1. В приложении N 5 к указанной Программе:

в разделе "Направление (подпрограмма) "Комплексное развитие

транспортных узлов":

в субпозиции, касающейся комплексного развития Мурманского

транспортного узла, цифры "43321,8" и "36294,3" заменить

соответственно цифрами "43232,8" и "36205,3";

в субпозиции, касающейся комплексного развития Новороссийского

транспортного узла (Краснодарский край), цифры "6730,1" и "4381,6"

заменить соответственно цифрами "9409,9" и "7061,4";

в субпозиции, касающейся строительства железнодорожных парков и

развития железнодорожной станции Новороссийск Северо-Кавказской

железной дороги, цифры "6567" и "4381,6" заменить соответственно

цифрами "9246,8" и "7061,4";

позицию, касающуюся создания транспортной инфраструктуры для

формирования комплексной транспортно-логистической системы г.

Москвы и Московской области, изложить в следующей редакции:

"Создание транспортной инфраструктуры

для формирования комплексной

транспортно-логистической системы г.

Москвы и Московской области

     3101,4 - - - - 3101,4

из них создание Дмитровского

межрегионального мультимодального

логистического центра

     3101,4 - - - - 3101,4".

2. В позиции, касающейся прироста объема транзитных перевозок,

приложения N 8 к указанной Программе:

в графе "2016 год" цифры "1,9" заменить цифрами "-1,9";

в графе "2021 год" цифру "2" заменить цифрами "2,3".

3. В разделе "Направление (подпрограмма) "Комплексное развитие

транспортных узлов" приложения N 10 к указанной Программе:

в позиции, касающейся объемов и источников финансирования,

раздела 1 цифры "139265,7" и "59842,6" заменить соответственно

цифрами "139176,2" и "59753,1";

в позиции, касающейся объемов и источников финансирования,

раздела 2 цифры "83364,5" и "28672,0" заменить соответственно

цифрами "86044,9" и "31352,4";

в позиции, касающейся объемов и источников финансирования,

раздела 5 цифры "7115,3", "7115,3", "5924,9" и "5924,9" заменить

соответственно цифрами "4524,5", "4524,5", "3334,1" и "3334,1".